

**CUADRO COMPARATIVO**

Institución: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 107/2017

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP:09-4878/2017

Objeto de la contratación: Adquisición de uniformes para el personal no docente administrativo e indumentaria de trabajo para el personal no docente del área de Servicios Generales y del Area TIC de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE

Área: EXACTAS - DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES

Rubro: Indument textil y confecciones

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	RAMEL S.A.			VENDITTI LUIS ALBERTO			Sotelo, Eduardo Rubén			KENAY S.A.		
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón
1	Principal	50,00	UNIDAD	Camisa de mujer. Mangas largas. Preferentemente composición entre 70% y 80% de algodón. Color: blanco.				50,00	\$465,85	\$23.292,50	50,00	\$545,00	\$27.250,00			
2	Principal	50,00	UNIDAD	Camisa de mujer, mangas 3/4. preferentemente composición entre 70% y 80% de algodón. Color: blanco.				50,00	\$465,85	\$23.292,50	50,00	\$625,00	\$31.250,00			
3	Principal	100,00	UNIDAD	Pantalón de vestir. Confeccionado en gabardina elastizada o similar. Modelo sin botamangas. Pretina armada con entretela; pasadores para cinturón cosido al exterior. Cartera con cierre y dos (2) bolsillos posteriores. Botones color al tono. Color: gris oscuro.				100,00	\$659,45	\$65.945,00	100,00	\$715,00	\$71.500,00			
4	Principal	94,00	UNIDAD	Camisa de hombre, mangas largas. Preferentemente composición entre 70% y 80% de algodón. Color: blanco.	94,00	\$730,00	\$68.620,00	94,00	\$477,95	\$44.927,30	94,00	\$642,00	\$60.348,00	94,00	\$287,38	\$27.013,72
5	Principal	94,00	UNIDAD	Pantalón de vestir. Modelo pinzado confeccionado en gabardina o similar. Color: gris oscuro. Pretina armada con entretela; pasadores para cinturón cosido al exterior. Cartera con cierre. Un (1) bolsillo en dada lateral y dos (2) bolsillos posteriores con ojal y botón. Botones color al tono.	94,00	\$830,00	\$78.020,00	94,00	\$683,65	\$64.263,10	94,00	\$760,00	\$71.440,00	94,00	\$393,25	\$36.965,50
6	Principal	34,00	UNIDAD	Camisa para hombres, con dos bolsillos aplicados con tapas y logo de la Institución pintado o bordado en tela de algodón tipo grafa.							34,00	\$380,00	\$12.920,00	34,00	\$355,44	\$12.084,96
7	Principal	34,00	UNIDAD	Pantalón para hombres con 6 bolsillos (dos atrás, dos laterales y dos delanteros) en tela de algodón tipo grafa.							34,00	\$510,00	\$17.340,00	34,00	\$529,68	\$18.009,12
8	Principal	26,00	UNIDAD	Zapatos (para hombres) punta reforzada con goma, apto para trabajos de limpieza. Tipo BOHm.							26,00	\$1.060,00	\$27.560,00	26,00	\$882,09	\$22.934,34
9	Principal	7,00	UNIDAD	Zapatos dieléctrico (bajo normas IRAM).							7,00	\$1.428,00	\$9.996,00	7,00	\$882,09	\$6.174,63
10	Desierto		UNIDAD	Zapato de trabajo con puntera de teflon	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
11	Principal	2,00	UNIDAD	Guante dieléctrico, bajo norma IRAM, bajo normas IRAM							2,00	\$1.325,00	\$2.650,00			
12	Principal	7,00	UNIDAD	Chaquetilla para mujer escote en V, con dos bolsillos inferiores y un bolsillo superior con logo de la Institución. Color: azul							7,00	\$390,00	\$2.730,00			

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	RAMEL S.A.			VENDITTI LUIS ALBERTO			Sotelo, Eduardo Rubén			KENAY S.A.		
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón
13	Principal	7,00	UNIDAD	Pantalón para mujer cintura con elástico, dos bolsillos delanteros y dos bolsillos traseros. Color: azul							7,00	\$390,00	\$2.730,00			
14	Desierto		UNIDAD	Zapatillas para mujer apta para trabajo de limpieza con plantilla de goma.	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
15	Principal	6,00	UNIDAD	Camisa de trabajo para hombres tipo grafa. Color: marrón o azul							6,00	\$355,00	\$2.130,00			
16	Principal	4,00	UNIDAD	Pantalon de trabajo tipo grafa. color: marron o azul							4,00	\$365,00	\$1.460,00			
17	Principal	6,00	UNIDAD	Zapatos de seguridad dieléctricos, preferentemente con ajuste Velcro										6,00	\$882,99	\$5.297,94
18	Principal	47,00	UNIDAD	CARDIGAN: Tejido confeccionado en 60% algodón y 40% en acrílico o similar. Modelo con cierre plástico al tono y mangas largas. Puño y cintura elástica. Color: gris oscuro.				47,00	\$598,95	\$28.150,65						
19	Principal	50,00	UNIDAD	SACO DE VESTIR: Confeccionado en gabardina elástica o similar, forrado, con dos (2) bolsillos externos inferiores y dos (2) botones color al tono. Color: gris oscuro o negro.				50,00	\$961,95	\$48.097,50						
Condiciones de pago					Idem pliego			Idem pliego			Idem pliego			Idem pliego		
Garantía de mantenimiento de oferta											Pagaré por \$ 15.565,00.			Pagaré por \$ 6.500,00.		
Importe total de la propuesta					\$146.640,00			\$297.968,55			\$311.284,00			\$128.474,81		
Mantenimiento de la oferta					Idem pliego			Idem pliego			Idem pliego			Idem pliego		
Observaciones											NO PRRESENTA MUESTRAS					
Plazo de entrega					30 dias			Idem pliego			30 dias			20 dias		
Totales renglones					\$146.640,00			\$297.968,55			\$341.304,00			\$128.480,21		